
A02 2023年11月4/5日 星期六/日

责编：廖嘉英 版式设计：贡如清 校对：周雨龙重点

西藏景睿生物科技发展有限公司经研究决定，已将公司名称变更为“武汉瑞

昕生物科技发展有限公司”，公司住所由“西藏自治区拉萨市曲水县雅江工业园区

中小企业孵化楼307-A196室”迁至“湖北省武汉市江夏区庙山阳光大道武汉启瑞

药业有限公司一期厂房”，现声明原公司公章（编号：54012410000347）、财务专用

章（编号：54012410000348）、发票专用章（编号：54012410000349）、合同专用章（编

号：54012410000435）、法人章（编号：54012410000350）作废。

特此声明

武汉瑞昕生物科技发展有限公司

2023年11月4日

声 明补充拍卖公告
西藏鼎峰拍卖有限责任公司举办的2023年11月9日上午10：00时在贡嘎县财政局会

议室举行的贡嘎县罚没财物及国有资产拍卖会增加两个标的。

标的预展地点：贡嘎县财政局院内

交付保证金地点：西藏鼎峰拍卖有限责任公司（拉萨市金珠西路洛堆康桑小区）

交付保证金时间：2023年11月7日至 11月8日17:00截止；

拍卖会时间地点：2023年 11月 9日 10:00在贡嘎县财政局会议室（如有变动另行

通知）

咨询报名电话：13908911733 18089995550

西藏鼎峰拍卖有限责任公司

2023年11月4日

序号

32

33

车牌号

藏CAG688

拖拉机

车辆规格
及型号

猎豹

五征

启用
日期

2011年

2008年

拍卖参考价
（万元）

0.5

0.1

竞买保证
（万元）

1

1

备注

车况较差

车况较差

商报讯（记者 梁兰）11月3日下午，我区
召开西藏消防救援事业发展成果新闻发布
会。记者从会上了解到，近五年来，全区队伍
累计新建67个消防队站，新增各类消防车辆
322辆、装备器材27.7万余件套，为全区消防
救援事业发展提供了强有力的保障支撑。推
动各级政府升级改造35处易地安置点，加强
620个边境小康村消防设施建设，打通100个
老旧小区、700余个居民小区、4000余处公共
建筑“生命通道”，协调建成80个消防科普教
育基地和5处消防公园，全区各族干部群众
的消防体验感、安全获得感持续攀升。

自治区消防救援总队副政治委员、纪委
书记钟捷介绍，布点组建了地震、高山、水域
等9类65支专业力量，启动实施灭火救援能
力提质强能三年行动，创新分层级、分海拔、
分岗位、分年龄“四分”高原高寒实战训练模
式，扎实推进“一短三快”初战机制改革，加快

推进训练与战勤保障“一中心六基地”建设，
建成拉萨、昌都两个战勤保障基地和水域、山
岳、隧道等8类典型灾害事故以及7地（市）真
烟真火模拟训练设施，全区特勤站、普通站基
础训练设施达标率分别为94%、97%，队伍打
赢制胜的“硬实力”不断增强。

记者从会上了解到，五年来，全区队伍累
计检查社会单位31.6万余家（次），督改火灾
隐 患 33.2 万 余 处 ，同 比 分 别 增 长 5.8% 、
46.6%。自治区消防救援总队防火监督处处
长胡景川介绍，改革转制五年来，全区火灾起
数与上一个五年相比基本持平，亡人数、伤人
数分别下降30%、57%，火灾形势持续稳定。

为不断健全消防法规体系，自治区消防
救援总队修订完善了《西藏自治区消防条例》
《西藏自治区消防安全责任制实施办法》，理
顺了各级各方的消防安全责任。首次制定了
《西藏自治区火灾事故调查处理规定》，强化

火灾事故倒查追责。修订了《西藏自治区文
物保护单位消防安全管理办法》，凸显了西藏
火灾防控重点。自治区消防救援总队结合西
藏实际，突出5类重点场所，聚焦火源、电源、
气源、易燃可燃保温材料等8类突出问题，综
合运用“消防依法履职查、基层网格融合查、
部门联动查、媒体曝光查”等6类检查措施，
形成独具特色的“586”消防安全治理模式，挂
牌督办重大火灾隐患单位 367 家、整改率
97%，挂牌数较上个五年增加3.8倍。

胡景川说，我区在全国31个省份率先完
成消防业务“网上一条线、办事全闭环”的

“一网通办”上线推广和“一件事、一次办”系
统应用，真正实现便民利企。指导建立乡镇
（街道）消防工作所609个、乡镇专（兼）职消
防队225个，加强群防群治和网格化治理。
联合制定公安派出所消防监管工作《改进意
见》和《考核办法》，指导公安派出所全面应

用消防监督管理系统，不断提升“警消治火”
的能力水平。

今年11月 9日是全国第32个消防宣传
日，宣传主题是“预防为主，生命至上”。胡景
川介绍，今年宣传月活动在组织上门入户宣
传、组织应急疏散演练、开展消防安全技能培
训、发送消防安全提示短信和广泛张贴悬挂
消防安全提示等原有做法的基础上，将重点
开展六项主题活动，包括“消防公益说”活动，
邀请共和国勋章获得者、全国道德模范和具
有较高知名度的行业代表录制藏汉双语消防
安全提示短片。“消防大体验”活动，全区各地
科普教育基地、消防救援站和消防主题公园
将加大开放力度，欢迎社会各界人士及广大
人民群众积极参与消防安全体验“四个一”活
动（走一次疏散通道，熟悉一次消防器材，排
查一次家庭火灾隐患，参观一次消防科普教
育基地）。

西藏S5线拉萨至泽当快速工程地跨拉
萨、山南两市。起点位于拉萨市达孜区德庆
镇，与G4218雅叶高速形成立交，向南沿多雄
朗沟，以隧道形式穿越圭嘎拉山，出隧道后沿
莫朗沟继续向南，终点为山南市桑耶镇，与贡
嘎机场至泽当专用公路相接，路线全长47公
里。S5主线设桥梁11座、隧道1座、服务区兼
互通1处、枢纽型互通立交2处。全线采用一
级公路技术标准，但同大多数高速公路一样
采用全封闭管理模式，设计速度80公里/小
时，双向四车道，路基宽23.5米。

拉萨市交通运输局党组成员、副局长隰
文博介绍，西藏S5线拉萨至泽当快速路是
自治区党委、政府决策的促进区域协同发
展，构建新的经济增长极，强化拉萨辐射带
动作用的重大交通项目。在施工技术方面，
应该说西藏S5线的施工技术难度还是很大
的，高海拔，全线桥隧比达到67%。桥梁共

13座（含互通式立交桥2座），其中：特大桥4
座共14公里、大桥7座共3.9公里，隧道1座
长度达到了12.9公里，历时6年才能实现贯
通，隧道按照双洞分离设计，两洞间距在
10～30米之间，最大埋深达到1152米，由于
埋深大，还设置了2座分离式通风斜井。S5
线其他设施还包括：通道11座、涵洞48道、互
通立交2座、服务区兼互通1处、公路管理站
1座、隧道管理站1座、养护工区1处。

西藏S5线总投资98亿元，平均到47
公里上，每公里约2.1亿元，与云南、四川、重
庆等西南省份桥隧比接近的高速项目比
较，造价水平持平；与北京等东部省市比
较，约节省投资1/3，对于高海拔地区高等
级公路项目来说，造价水平控制较好。截
至目前，西藏S5线累计完成投资93.22亿
元，形象进度达到95%。其中：路基工程、
桥涵工程全部完工，路面工程完成74%、防

护工程完成86%、交安工程完成70%。目
前正在进行隧道洞内沥青混凝土摊铺和机
电设备安装。

自2016年开始施工至今，该项目共发
放区内外民工工资13.2亿元、机械租赁费
11.5亿元。今年1-10月累计使用当地机械7
台、运输车辆44辆，累计带动农牧民增收
0.98亿元。

据悉，西藏S5线先后列入西藏自治区
“十三五”、“十四五”国民经济和社会发展
规划纲要。该项目的建成，将进一步完善
以拉萨为核心枢纽的综合立体交通网络，
加快形成“331”交通圈（即以拉萨为中心的
全区3小时综合交通圈，拉萨至那曲、林
芝、日喀则3小时陆路快速交通圈，拉萨至
山南1小时交通圈），对于推进拉萨-山南一
体化、打造西藏经济核心区提供坚实的交
通保障。

五年来，我区消防安全形势稳中向好

11 月 3 日，拉萨
市政府新闻办公室召
开西藏S5线拉萨至泽
当快速路工程项目建
设情况新闻发布会。
记者了解到，截至目
前，西藏S5线累计完
成投资93.22亿元，形
象进度达到 95%。项
目建成后，将大大缩
短拉萨与山南之间的
通车时间，行车距离
缩短65公里左右，时
间节约40分钟左右。

记者 张雪芳

图由赵继国提供图由赵继国提供

西藏S5线进度达95%
拉萨至山南1小时交通圈加快形成


